

Warszawa, 8.01.2024 r.

Czcigodni Księża,

Mając na uwadze informacje otrzymane z niektórych parafii o możliwości wzięcia udziału w szkoleniu dot. tzw. Ustawy Kamilka przez różne instytucje i fundacje, przekazujemy informację w tej sprawie.

1. 14 sierpnia 2023 r. została ogłoszona ustawa Sejmu RP, której głównym celem jest podwyższenie standardów uczestnictwa małoletnich w procedurach sądowych, wzmocnienie ochrony małoletnich przed krzywdzeniem poprzez wprowadzenie „standardów ochrony małoletnich” oraz podwyższenie poziomu poszanowania praw osób z niepełnosprawnością. Niedopełnienie obowiązku wdrożenia „standardów ochrony” do 14 sierpnia 2024 r., od tej daty będzie wiązało się z karą grzywny nie niższą niż 1000 zł.
2. W związku z powyższym informujemy, że Centrum Ochrony Dziecka podjęło się zadania opracowania standardów ochrony małoletnich i bezbronnych w instytucjach prowadzonych przez podmioty kościelne, które zostało mu powierzone przez Delegata Episkopatu ds. ochrony małoletnich i od razu przystąpiło do formowania specjalistycznych zespołów. Trwają prace nad standardami ochrony małoletnich i osób bezbronnych w różnych typach placówek, prowadzonych przez podmioty Kościoła katolickiego w Polsce. Standardy nie mają służyć do okazania ich przy okazji kontroli przez uprawnione organy państwowe czy samorządowe. Mają one być rzeczywistym narzędziem budowania bezpiecznych środowisk wszędzie tam, gdzie przebywają młodzi, gdzie się uczą, formują, wypoczywają, uprawiają sport, doskonalą swoje zdolności, bądź zaspokajają swoje potrzeby duchowe, zdrowotne lub inne. Są one również narzędziem bardzo potrzebnym do zmiany mentalności w społeczeństwie, bo ich opracowanie i wdrażanie wiąże się ze szkoleniami personelu stałego oraz wolontariuszek i wolontariuszy, z przyjęciem kodeksów zachowań i zasad postępowania właściwych dla danej instytucji. Przygotowywanie i wdrażanie standardów ochrony będzie również związane z podnoszeniem świadomości dzieci i młodzieży, aby umiały unikać zachowań ryzykownych np. w Internecie oraz chronić się przed przemocą rówieśniczą.
3. Jak tylko zostaną przygotowane standardy, będziemy je wdrażać we wszystkich placówkach naszej archidiecezji. Z tego powodu nie trzeba korzystać z ofert napływających z innych środowisk.

ZASTĘPCA DELEGATA BISKUPA
DS. OCHRONY DZIECI I MŁODZIEŻY AW


Ks. kanonik dr Michał Turkowski

Wicekanclerz Kurii Metropolitalnej
Warszawskiej


Ks. prałat dr Piotr Odziemczyk


Beata Chojnacka
delegatka